

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-08-13

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-4-79/2018(14)

Odpowiedź na interpelację nr 22044

odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22044

W załączeniu przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22044.

Załączniki:

1. ODP.NA INT. NR 22044.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-08-31T12:30:56Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 22044 Posła na Sejm RP Pana Marka Wójcika w sprawie *systemu szkolenia kierowców Służby Ochrony Państwa*, poniżej przekazuję informacje, których udostępnienie - ze względu na ich jawność - jest możliwe¹.

Kwestie związane z prawidłową realizacją zadań transportowych formacji odpowiedzialnej za zapewnienie bezpieczeństwa najważniejszych osób w państwie pozostają w szczególnym zainteresowaniu Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Od 2016 roku są realizowane działania mające na celu m.in. sukcesywne podnoszenie jakości i częstotliwości szkoleń dotyczących techniki i taktyki jazdy samochodem dla funkcjonariuszy realizujących zadania kierowców, a także dla mechaników - w zakresie użytkowania i obsługi pojazdów eksploatowanych przez formację.

W 2017 roku, tj. w ostatnim pełnym roku funkcjonowania Biura Ochrony Rządu (BOR), z zakresu techniki jazdy zostało przeszkolonych 29 funkcjonariuszy, zaś z zakresu techniki i taktyki jazdy przeszkolono 93 funkcjonariuszy. W 2018 roku w ww. zakresie zostało przeszkolonych odpowiednio 24 i 9 funkcjonariuszy.

Niezależnie od powyższych szkoleń w 2018 roku kierowcy formacji uczestniczyli w szkoleniach uzupełniających z zakresu techniki i taktyki jazdy pojazdami służby, podczas których przeszkolono 37 osób.

Realizowany w Służbie Ochrony Państwa (SOP) program szkoleń funkcjonariuszy wykonujących zadania na stanowiskach związanych z transportem osób ochraniających składa się z trzech części: podstawowej, rozszerzonej oraz specjalistycznej, która obejmuje 36 godzin lekcyjnych (w tym 3 godziny teorii).

Ponadto formacja realizuje szkolenia zawodowe doskonalące uzupełniające z zakresu taktyki jazdy.

Nabór do służby w SOP jest prowadzony na podstawie ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. *o Służbie Ochrony Państwa* (Dz.U. z 2018 r. poz. 138, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 15 marca 2018 r. *w sprawie postępowania*

¹ Zakres tematyczny pytań numer 1-3, 7 i 10 niniejszej interpelacji podlega rygorom ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. *o ochronie informacji niejawnych* (Dz.U. z 2018 r. poz. 412, z późn. zm.), co wyłącza możliwość ich udostępnienia.

kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Służbie Ochrony Państwa (Dz.U. poz. 610). Przyjęcia do służby są realizowane w miarę potrzeb i dotyczą kandydatów o szczególnych kwalifikacjach przydatnych w służbie, w tym także niezbędnych do wykonywania zadań na stanowiskach związanych z ochroną i przewozem osób ochraniających. Wszystkie osoby, które przyjęły po dniu 1 lutego 2018 roku propozycje służby lub pracy w SOP na stanowiskach związanych z przewozem osób ochraniających, pozostają w służbie lub pracy. Wraz z wejściem w życie ww. ustawy dwóch funkcjonariuszy pełniących służbę w sekcji szkolenia kierowców BOR nie przyjęło propozycji kontynuowania służby w SOP, 12 funkcjonariuszy realizujących zadania na stanowisku kierowcy w BOR nie przyjęło propozycji nowych warunków służby, a 7 funkcjonariuszom nie przedstawiono propozycji kontynuowania służby.

Stawki uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy SOP, w tym wysokość uposażenia funkcjonariuszy SOP realizujących zadania na stanowiskach związanych z transportem osób ochraniających, określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 lutego 2018 r. *w sprawie stawek uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa* (Dz.U. poz. 323, z późn. zm.). Należy podkreślić, że od dnia 1 maja 2018 roku na mocy rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 kwietnia 2018 r. *zmieniającego rozporządzenia w sprawie stawek uposażenia zasadniczego funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa* (Dz.U. poz. 816) uposażenie zasadnicze funkcjonariuszy SOP zostało podwyższone.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.